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TDK’ya göre ergonomi; iş bilimi olarak tanımlanır. İş bilimi ise; insanın, makinenin ve çevrenin bir arada uyumlu ve verimli 
bir biçimde çalışmasını inceleyen bilim dalı olarak tanımlanmaktadır. Ergonomik sözcüğü; kullanışlı elverişli anlamına gel-
mektedir. Yunanca kökeni “ergo” iş “nomos” sözcüğü de yasa olarak tanımlanır. Kısacası ergonomi; insanın, fizilksel ve 
psikolojik özelliklerini inceleyerek makine ve çevre ile olan uyumunu doğal ve teknik olarak araştırmaları kapsar. İnsanlar 
ve canlılar tarih boyunca güvenli yaşam alanları oluşturmak, yaşamlarını sürdürüebilmek ve hayatlarını kolaylaştırmak için 
doğaya ve çevreye uyum sağlayarak evrimleş yada bu amaçlarla araçlar icat ederek çevrelerini inşa etmişlerdir. Kentlerde 
bu inşaa sürecinin bir sonucudur. Kent + Ergonomi + Tasarım kavramları bu çerçevede ele alındığında; Kent-Kentli etkile-
şiminde insanın fiziksel, psikolojik, biyomekanik ve psikolojik özelliklerine bağlı olarak verimliliği optimize etmeyi amaçlar. 
Kentsel mekanların planlanması ve tasarlanması süreci; kentlileri merkeze alan bir sistem olarak ele alınmalı, meydanlar, 
parklar, caddeler, sokaklar vb. kentsel-kamusal alanlar ve de kentle ilişkili tüm donatılar bu sistemi oluşturan temel parçalar 
olarak ele alınmalıdır. Kent ve kentli arasında tasarlanan bu donatılar sayesinde oluşturulan köprü kentlinin daha sık ziyaret 
ettiği ve huzurlu hissettiği bu alanlarda sosyo-kültürel ilişkisini güçlendiren kentlilerin uzun vadede kent kimliğinin ve kültürü-
nün oluşmasına katkıda bulunur. Çalışma kapsamında, Eskişehir’de yerleşimi 1840 yıllarında başlayan 2017 yılında “Urban 
Deck” kentsel yenileme projesi kent-kentli-donatı etkileşiminde ele alnıarak kentsel ergonomisi değerlendirilmiştir. Bu kap-
samda söz konusu alanda tasarlanan donatılar incelenmiş, standartlarla karşılaştırılmış ve fotoğraflanmıştır. Yapılan ana-
lizler malzeeme özellikleri, oturma birimleri ve ölçüleri, çevresel ilişkiler, eğimler, erişilebilirlik ve yön işaretçileri olmak üzere 
altı başlıkta incelenmiştir. Yapılan alşan çalışmasında tasarlanan alan kent-kentli-çevresel bir sistem olarak ele alınarak ta-
sarlanan alanın kentsel ergonomi problemleri ve sonuçları tartışılmıştır. Kentsel-kamusal alanlar tasarlanırken donatılar ve 
nesneler kentlinin yalnzıca ihtiyacını gidermek olarak algılanmamalıdır. Donatılar; insanı merkez alan antropometriye uygun 
olarak tasarlanamlıdır. Kullanılan malzeme, kentin hava şartlarına uygun olarak seçilmeli, kentlinin yaralanmasına sebep 
olacak detaylardan kaçınılmalıdır. Kullanımın yoğun olduğu kentsel-kamusal alanlarda malzeme seçimi dayanımı yüksek, 
ve az bakım gerektiren malzemeler tercih edilmelidir. Kentsel-Kamusal alan tasarımında tasarlanan her birimin kentsel 
gerçekliği, çevresel ilişkileri doğru analiz edilmelidir. Kentsel mekanların tasarlanmasında “ergonomi” kavramı “kentli-do-
natı” ilişkisinin ötesinde çevresel ilişkiler üzerinden araştırılması önem kazanmaktadır. Kentsel-Kamusal alan tasarımında; 
kent-kentli-donatı arasındaki ilişkiler bir sistem bütünüdür. Yapılan çalışma kapsamında kent+kentli etkileşimi sonucunda or-
taya çıkan olgular doğrultusunda  “kentsel ergonomi” kavramına ölçekler arası bir bakış açısı kazandırılması amaçlanmıştır. 

KENTSEL-KAMUSAL ALAN TASARIMINDA 
KENTSEL ERGONOMİ SORUNLARI:

  HAMAMYOLU YENİLEME PROJESİ ÜZERİNE BİR DEĞERLENDİRME
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Üretim sistemlerinin ve teknolojik gelişmelerin insan hayatındaki etkisi artarken makine ile insan 
birlikteliğinden doğan kazanımlar yapay zeka, ürün tasarımı, bilim, teknoloji, mimari, mühendislik, 
iş sağlığı ve güvenliği ve sanat gibi farklı disiplinlerde yeni açılımlara uzanmaktadır. Daha 
önce yapılmış olan ergonomi kongrelerinde olduğu gibi, 28. Ulusal Ergonomi Kongresi’nde de 
Ergonomi bilimi, insan makine etkileşiminde ve tasarım sürecinde sektörel çözümlerin merkezi 
konumundadır. 

Ergonomi biliminde yapılan araştırmaları ve sektörden profesyonel aktörleri bir araya getiren 
daha nice Ulusal Ergonomi Kongrelerinde buluşmak dileğiyle,

Kongre Başkanı, 
Doç. Dr. Onur ÜLKER




